UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CÂMPUS DE PALMAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

PRESTAÇÃO JURISDICIONAL E DIREITOS HUMANOS
Avenida NS 15, 109 Norte - Plano Diretor Norte - Palmas - TO| 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3218-4247 | www.uft.edu.br/prestacaojurisdicional| ppgpjdh@uft.edu.br

EDITAL Nº 02/2017  PPGPJDH

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SEGUNDA E TERCEIRA ETAPAS E

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO

TURMA 2017/2018

1. A Universidade Federal do Tocantins, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação

(PROPESQ), faz saber a todos os interessados, atendendo aos itens 8.2, 8.3, 8.4, 9 e 12 do Edital

de Abertura do Mestrado, o resultado da segunda e terceira etapas e o resultado provisório do

processo seletivo.

2. Computadas as notas da primeira, segunda e terceira etapas e verificada a nota final (NF) de

acordo com o item 8.4 do Edital de Abertura do Mestrado, considerando-se ainda a existência de

vagas em aberto provenientes dos itens 2.1.1 (servidores e magistrados do Tribunal de Justiça do

Estado do Tocantins e 2.1.2 (professores e servidores da Universidade Federal do Tocantins),

estão aprovados no processo seletivo, em ordem decrescente de notas (NF), os seguintes

candidatos:

Servidores e Magistrados do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins

NOME

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA

ETAPA

TERCEIRA

ETAPA

NOTA

FINAL

(NF)

1 FLÁVIA AFINI BOVO 7,7 9,0 4,7 7,62

2
THATIANNE RODRIGUES LARA DE

OLIVEIRA GONÇALVES

7,4 8,5 5,9 7,54

3 NORMA REGINA MOREIRA GALVÃO 7,2 8,5 5,5 7,38

4 JOSÉ MARIA LIMA 7,3 8,5 4,8 7,28

5 IGOR RODRIGUES DA COSTA 8,2 7,5 4,3 7,14

6 RODRIGO DA SILVA PEREZ ARAÚJO 7,3 7,5 5,0 6,92

7 JOSÉ ROBERTO FERREIRA RIBEIRO 7,1 9,0 2,1 6,86

8 RAFAEL GIORDANO GONÇALVES BRITO 7,5 7,5 4,2 6,84

9 EDILENE PEREIRA DE AMORIM 7,0 7,5 4,5 6,7

2

Professores e Servidores da Universidade Federal do Tocantins

Profissionais atuantes no Sistema de Justiça no Âmbito da Prestação Jurisdicional e dos

Direitos Humanos

10 EDIMAR DE PAULA 7,8 7,5 2,9 6,7

11 MARIA RODRIGUES NOGUEIRA 7,0 7,0 5,1 6,62

12 BHONNY SOARES DE SÁ MOTA 8,0 7,0 2,4 6,48

13 ELIAS PEREIRA DE SOUSA 7,0 8,0 1,9 6,38

14 LILIAN CARVALHO LOPES FERNANDES 7,0 7,5 1,4 6,08

NOME

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA

ETAPA

TERCEIRA

ETAPA

NOTA

FINAL

(NF)

1 HELVIA TÚLIA SANDES PEDREIRA 8,9 8,0 8,5 8,46

2 MARIANA SARAIVA REZENDE DA SILVA 7,3 7,0 4,15 6,55

3 EDER GAMA DA SILVA 7,0 8,0 0,9 6,18

NOME

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA

ETAPA

TERCEIRA

ETAPA

NOTA

FINAL

(NF)

1 DORIS TEREZINHA P. C. DE M. COUTINHO 8,9 8,5 8,9 8,74

2 CIRO DE ALENCAR SOUZA 9,3 9,0 5,2 8,36

3 SAMANTHA FERREIRA LINO 8,2 7,0 10,5 8,18

3

Palmas, 24 de janeiro de 2017.

Profa. Dra. Ângela Issa Haonat

Membro da Comissão de Seleção

Prof. Dr. Paulo Fernando de Melo Martins

Membro da Comissão de Seleção

Profa. Dra. Renata Rodrigues de Castro Rocha

Membro da Comissão de Seleção

Prof. Dr. Tarsis Barreto Oliveira.

Presidente e Membro da Comissão de Seleção

4 PATRÍCIA COÊLHO AGUIAR 9,5 9,0 1,6 7,72

5 RÔMULO DE MORAIS E OLIVEIRA 7,4 7,0 8,8 7,52

6 KATIA DANIELA NEIA 7,5 7,5 6,2 7,24

7 LUCIANA MUCCINI 7,9 8,5 3,1 7,18

8 PAULA BALBIO MACHADO 7,6 9,0 2,7 7,18